
 

1/12 

Ev. č. příkaz e: 0375/2020/PRIK/OMI 

 

Příkaz í smlouva 
 

uzavře á podle usta ove í § 2430 a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík,  
ve z ě í pozdější h předpisů dále jen „o ča ský záko ík“  

dále jen „s lou a“  

 

 

mezi s lu í i stranami: 

 

Příkaz e: Město Beroun 

Adresa sídla:  Husovo á . 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČO:                                                     00233129 

DIČ:                                                     CZ00233129 

Prá í forma:                                      801 - Obec 

Zastoupeno: RNDr. Soňou Chalupovou                           

Zástup e ve ě e h te h i ký h: Ing. Miloslav Ureš, edou í odboru majetku a investic MěÚ    

     Beroun, tel. 311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz 

                                                           Jakub Zelinka, technik odboru majetku a investic MěÚ  

     Beroun, tel. 311 654 236, e-mail: omi10@muberoun.cz 

 

dále jen „příkaz e“  

 

a  

 

Příkaz ík:  W.A.M. centrum s.r.o.   

Adresa sídla:  Uhel ý trh 420/1, Staré Město, 110 00 Praha 1   

IČO:  48117862   

DIČ:                         CZ48117862 

Prá í forma:                                     112 - Společ ost s ruče í  o eze ý  

Zápis v o hod í  rejstříku:              ede é  Městský  soudem v Praze, oddíl C, ložka 17036 

Osoba oprá ě á:                                 
jednat ve ě e h s lu í h:  Ing. Jana Maňhalo á - jednatelka 

Osoba oprá ě á  

jednat ve ě e h te h i ký h:            xxxxxxxxxxxxxx 

Ba ko í spoje í: Česká spořitel a, a.s., po očka Praha 1 

Číslo účtu: 1928919369/0800 

 

 

dále jen „příkaz ík“  

 

 

 

 

 



 

2/12 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1.    Před ěte  smlouvy je zá azek příkaz íka zajistit pro příkaz e ýko  te h i kého dozoru 

sta e íka č. i že ýrské či osti dále jen „TDS“  při realizaci stavby: „Zateple í MŠ 

Továr í ve ěstě Berou “ dále jen „sta a“ nebo též „dílo“  za pod í ek sta o e ý h 

touto smlouvou, v souladu se záj  příkaz e a s o e ě zá az ý i předpis  a ostat í i 
předpis  a zá azek příkaz e zaplatit příkaz íko i za tyto či osti sjednanou od ě u.  

1.2.  Stavba bude realizo á a v rámci projektu „Zateple í MŠ To ár í ve ěstě Berou “ 

spolufi a o a ého Evropskou u ií – Fondem soudrž osti / E ropský  fondem pro 

regio ál í rozvoj / E ropský i strukturál í i a i estič í i fondy v rá i Operač ího 

programu Ži ot í prostředí dále také jako „projekt“ . 

Náze  projektu: „Zateple í MŠ Továr í ve ěstě Berou “ 

1.3.   Rozsah ýko u TDS spočí á v te h i ké  dozoru při realizaci stavby da é objemem 

sta e í h pra í, v souladu s projektovou doku e ta í pro pro ádě í stavby dále jen DPS) 

- zpracovanou společ ostí xxxxxxxxxxxxxxxx pod áz e  „Zateple í budov MŠ čet ě o é 

stře h , To ár í 44, Berou “, sta e í  po ole í  č.j. MBE/ / /VÝST-PěP a 

smlouvou o dílo se zhotovitelem stavby. V souladu s jed otli ý i odbornostmi v dílčí h 

částe h DPS a ro ěž v souladu s člá ke  1 smlouvy o dílo se zhotovitelem díla zahrnuje 

ýko  TDS souhr ý te h i ký dozor v oborech poze í sta itelst í, apř. technologie 

zaříze í staveb, oblast s ařo á í apod...  

1.4.    TDS je jako autorizo a á osoba povinna dle § 12 odst. 2 autorizač ího záko a ko á at 
či osti, pro které ji byla uděle a autorizace, oso ě, popřípadě ve spoluprá i s další i 
autorizo a ý i osobami nebo ve spoluprá i s ji ý i f zi ký i osobami pra ují í i pod 

její  ede í .  

1.5.    Obsahem ýko u TDS je pro ádě í šech či ostí, které plý ají z rozsahu stavby, v souladu 

se záko e  č. 183/2006 Sb., o úze í  plá o á í a sta e í  řádu sta e í záko , ve 

z ě í pozdější h předpisů dále jen „sta e í záko “ , a další i sou isejí í i záko  a 

ostat í i prá í i předpisy, a to zej é a: 

a) sez á e í se s podklady, podle který h se připra uje realizace stavby, o z lášť  
s  projektovou doku e ta í ve stupni dokumentace pro pro ádě í stavby s áz e  

„Zateple í budov MŠ čet ě o é stře h , To ár í 44, Berou “, zpracovanou 

společ ostí RAM projekt s.r.o., s obsahem sta e ího po ole í č.j. 
MBE/ / /VÝST-PěP da ého 27. 5. 2019 a s jádře í i a stanovisky 

dotče ý h orgá ů a sprá ů sítí, 

b) orga izač í za ezpeče í předá í sta e iště zhotoviteli stavby dále jen „zhoto itel“  

čet ě pro ede í protokolár ího zápisu, 

c) spoluprá e s  projektantem při kontrole příp. zhotovitelem předlože é ýro í a 

díle ské dokumentace, 

d) i že ýrská či ost v prů ěhu realizace stavby dle potře  a požada ků příkaz e, 

e) předkládá í á rhů příkaz i na aktualizaci s lu í h ztahů, pod ětů a á rhů  

na z ě  smluv týkají í h se stavby v prů ěhu ýsta , 



 

3/12 

f) evidence píse ý h dokladů v prů ěhu realizace stavby, korespondence, 

projekto é dokumentace, z ě  PD, případ ý h í epra í a é ěpra í, 
fotodokumentace atd., 

g) zajišťo á í a od or é ede í pra idel ý h ko trol í h d ů, jeji hž účele  je mimo 

ji é také podá í i for a í o prů ěhu realizace stavby příkaz i (zpravidla 1x týd ě , 
čet ě poříze í a distribuce zápisů z ko trol í h d ů účast íků  realizace stavby, 

h) a átko á kontrola prů ěhu stavby mimo přede  a ízo a ý ko trol í den stavby 

(zpravidla 1x týd ě , čet ě zápisu zjiště ý h skuteč ostí do sta e ího de íku a 

poříze í fotodokumentace, 

i) evidence PD, sledo á í a kontrola projekč í h z ě  a případ ý h í epra í č. jejich 

fi a č ího o e ě í, píse é zdů od ě í z iklý h í epra í a é ěpra í příkaz i, 

j) kontrola sprá osti a připo í ko á í e o ý h a ídek na případ é í eprá e, 
é ěprá e a z ě  díla, vzhledem k uza ře é s lou ě o dílo se zhotovitelem a 

sledo á í a kontrola ceny díla vzhledem k odsouhlase ý  í epracem a 

é ěpra e  ve z ě o ý h listech, 

k) kontrola kvality pro ádě ý h pra í a doda ý h ateriálů, te h ologi ký h postupů 

a te h i ký h předpisů v souladu s prá í i předpis , te h i ký i normami, 

smlouvou o dílo uza ře ou se zhotovitelem, PD a ýro í a díle skou doku e ta í, 
řeše í případ ý h rozporů v jakosti a ji ý h zjiště ý h edostatků se zhotovitelem, 

l) kontrola realizo a ý h jednotek, ý ěr, jakosti, sta dardů, 

m) e o á a ě á kontrola objemu provede ý h pra í u ádě ý h v jed otli ý h 

soupisech skuteč ě a řád ě pro ede ý h pra í za urče á časo á o do í příloh  

k fakturaci), poro á í s odsouhlase ý  rozpočte , kontrola dodržo á í pod í ek 

fakturace dle uza ře é smlouvy o dílo se zhotovitelem a potvrze í jejich sprá osti 
s ý  podpisem na ko trolo a ý dokument, 

n) kontrola nad dodržo á í  še h dohod, pod í ek a ter í ů u ede ý h ve 

s lou ě o dílo se zhotovitelem, podá á í á rhů příkaz i na uplat ě í s lu í h 

pokut ůči zhotoviteli stavby, 

o) projed á í dodatků a z ě  PD, které ez šují cenu stavby, eprodlužují lhůtu 

ýsta  a ezhoršují parametry stavby, 

p) kontrola še h částí stavby, které budou při další  postupu zakryty nebo se stanou 

epřístup ý i, čet ě jejich fotodokumentace s přes ý  popisem doku e to a é 

části a ísta,  

q) pra idel á kontrola ede í sta e ího a o táž ího de íku, čet ě o ěřo á í 
sprá osti zápisů zhotovitele, pro ádě í zápisů v  nich s jádře í  ke k alitě 

pro ádě ý h pra í, doda ý h ateriálů a k postupu pra í a v případě zjiště í 
edostatků z á í zhotovitele k pro ede í ápra  do urče ého ter í u, ásled ě 

kontrola spl ě í požada ků TDS, 

r) kontrola za ěře í i že ýrský h sítí stá ají í h, odkr tý h při ýsta ě i o ě 

udo a ý h, 

s) spoluprá e koordi átore  BOZP,   



 

4/12 

t) souči ost s autorský  dozorem projektanta, zajišťo á í souladu pro ádě ý h 

pra í s odsouhlase ý  projektem a pod í ka i ve sprá í h rozhod utí h 

týkají í h se stavby, v případě zjiště í nesouladu a rho á í rele a t í h řeše í, 

u) zajiště í prů ěž ý h kontrol postupu stavby čet ě pro ádě ý h sta e í h pra í  
s orgá , které budou rozhodovat o u ede í stavby nebo jejich částí do provozu,  

v) eprodle é i for o á í příkaz e o še h zá až ý h okolnostech jakkoliv 

sou isejí í h s pro ádě í  stavby, 

w) spoluprá e se zhotovitelem při pro ádě í opatře í na od rá e í škod při ohrože í 
stavby ži el ý i pohromami a ha árie i, 

x) kontrola, zda zhotovitel pro ádí předepsa é zkoušk , a účast na tě hto zkoušká h, 

y) kontrola čistot  a pořádku na sta e išti a na přilehlý h plo há h a ko u ika í h, 

z) sledo á í atestů, prohláše í o shodě, prokázá í shody, ertifikátů ateriálů 

dodá a ý h na stavbu, 

aa) kontrola usklad ě í ateriálů na sta e išti, 

bb) kontrola postupu pra í podle časo ého harmonogramu stavby a upozor ě í 
příkaz e a zhotovitele na edodrže í ter í ů, čet ě přípra  podkladů pro 

uplat ě í ajetko ý h sa k í příkaz e , 

cc) orga izač í za ezpeče í ko ple í h zkoušek doko če ý h dodá ek, účast na 

tě hto zkoušká h, zpra o á í zápisu o prů ěhu pro ádě ý h zkoušek a žádá í 
předlože í protokolu a prů ěhu a ýsledku zkoušek od zhotovitele, 

dd) prů ěž é hoto o á í soupisů vad a edodělků na sta ě, čet ě soupisu vad  

a edodělků zjiště ý h při přejí a í  říze í stavby, za ezpečo á í a sledo á í 
postupu jejich odstra ě í a hoto e í zápisu o jejich odstra ě í stačí zápise  do 

sta e ího de íku , 

ee) kontrola úpl osti eškerý h zákresů odchylek do dokumentace skuteč ého 

pro ede í díla dále jen DSPS), ke který  došlo v prů ěhu realizace, 

ff) kontrola úpl osti předá a í dokumentace zhotovitele před předá í  a pře zetí  

stavby nebo její části, orga izač í zajiště í přejí a ího říze í, účast na tomto říze í 
a zpra o á í protokolu o přejí a í  říze í stavby, zajiště í zkuše ího provozu, 

pokud je ez t ý, 

gg) hoto e í soupisu vad a nedodělků zjiště ý h při přejí a í  říze í a kontrola 

jejich odstra ě í, 

hh) přejí ka dokladů od zhotovitele k přejí a í u říze í dle smlouvy o dílo se 

zhotovitelem stavby, kontrola jejich sprá osti a úpl osti, po odsouhlase í 
sprá osti a úpl osti jejich předá í příkaz i, 

ii) kontrola ě é a e o é sprá osti soupisu skuteč ě a řád ě pro ede ý h pra í 
jako podkladu pro ko eč ou fakturu zhotovitele, čet ě pot rze í sprá osti s ý  

podpisem 

jj) přípra a podkladů pro zá ěreč ou ko trol í prohlídku, 



 

5/12 

kk) za ezpeče í povole í ke zkuše í u provozu (pokud bude žado á o ,  
po před hozí  projed á í s příkaz e , 

 

ll) účast při pře zetí doko če ého díla příkaz e ,  

mm) kontrola klize í sta e iště, zajiště í jeho pře zetí od zhotovitele a účast při tomto 

pře zetí,   

nn) zajiště í předá í příkaz i eškerý h dokladů a dokumentace e ido a é v prů ěhu 

pro ádě í díla, 

oo) předá í fotodokumentace z prů ěhu realizace stavby. 

 

1.6.    Při ýko u TDS je příkaz ík povinen pro ádět i či osti ýše ýslo ě eu ede é, pokud o 

nich, jakožto od or ík, í nebo á ědět, že jsou ez t é pro řád é pro ádě í stavby, tj. 

pro pro ádě í stavby v ej šší or o é jakosti kvality v souladu s plat ý i prá í i 
předpis , ČSN a EN a ostat í i předpis . 

1.7.   Příkaz ík prohlašuje, že se sez á il s projektovou dokumenta í pro pro ádě í stavby, 

prohlédl si sta e iště a je sez á e  s rozsahem pra í, které bude ko á at v rá i 
či osti TDS. 

1.8.    V případě, že v prů ěhu realizace před ětu smlouvy nastanou z ě  okol ostí, které budou 

ít za ásledek rozšíře í nebo zúže í před ětu smlouvy nad rozsah u ede ý v tomto 

člá ku nebo z ě u doby pl ě í podle čl. III této smlouvy, uza řou s lu í strany dodatek 

ke s lou ě dle čl. X. odst. 10.1. smlouvy, ve které  budou o é skuteč osti – z ě  

okol ostí zohled ě .  

1.9.  Příkaz ík je povinen spolupracovat při ýko u TDS s koordi átore  BOZP a hla í  

projektantem stavby. 

 

II. PODKLADY PRO UZAVŘENÍ A PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1. Podkladem pro uza ře í a pl ě í této smlouvy jsou příkaz e  předa é doklady příkaz íko i: 
a) ko plet í PD u ede á v čl. I odst. 1.3 . této smlouvy,  

b) kopie smlouvy o dílo uza ře é se zhotovitelem stavby, 

c) kopie pra o o ého sta e í po ole í na stavbu, 

d) kopie jádře í dotče ý h orgá ů stát í sprá  a sprá ů sítí. 
 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
3.1.  Příkaz ík bude či osti podle této smlouvy ko á at ode dne podpisu smlouvy   

do ter í u předá í díla a klize í sta e iště s odklad ý  úči ke  s předpokláda ý  

datem 16. 11. 2020, v souladu s ter í  sta o e ý i ve s lou ě o dílo mezi příkaz e  a 

zhotovitelem díla, přiče ž bude a i ál ě respektovat ter í  přede  dohod uté 

s příkaz e .  
 

3.2.  Ter í  realizace stavby jsou před ěž ě stanoveny takto: 

 zaháje í pra í:                                                                   předpoklad:       25. 6. 2020  

 uko če í pra í, předá í stavby, klize í stav.:          předpoklad:       16. 11. 2020   

 



 

6/12 

3.3.  S lu í strany se dohodly, že příkaz e bude ko á at či osti dle této smlouvy prů ěž ě, 
přiče ž zajistí oso í příto ost oprá ě é osoby k  ýko u TDS v tomto předpokláda é  

rozsahu: 

a) pra idel é ko trol í dny stavby (zpravidla 1x týd ě , po ez t ě nutnou dobu, setr á í 
na sta ě bude v zá islosti na potře á h stavby, předpoklad pro o do í od 25. 6. 2020 do 

16. 11. 2020, 

b) epra idel é a átko é kontroly pro ádě í stavby (zpravidla 1x týd ě  po ez t ě 

nutnou dobu, předpoklad pro o do í od 25. 6. 2020 do 16. 11. 2020, 

c) pra idel é kontroly sprá osti soupisu skuteč ě a řád ě pro ede ý h pra í jako podkladu 

pro fakturaci zhotovitele (zpravidla 1 x ěsíč ě , předpoklad pro o do í od 25. 6. 2020 do 

16. 11. 2020, 

d) účast na další h jed á í h, ke který  byl příkaz ík příkaz e  z á  epra idel ě – dle 

potře , předpoklad v o do í od 25. 6. 2020 do 16. 11. 2020, 

e) eškerá oso í, telefo i ká a elektro i ká komunikace ut á k zajiště í sou isejí í či osti 
dle čl. 1.5. této smlouvy epra idel ě – dle potře , předpoklad pro  o do í od 25. 6. 

2020 do 16. 11. 2020. 

3.4.  Příkaz ík provede dílčí či osti podle této smlouvy v ásledují í h lhůtá h: 
a) zpra o á í zápisů z jed á í - do 2 pra o í h d ů ode dne jed á í,  
b) pro ede í dílčí h kontrol projekto é dokumentace, rozpočto ý h a e o ý h podkladů – 

do 5 pra o í h d ů ode dne jejich předá í ke kontrole zhotovitelem stavby, 

c) předá í zko trolo a ý h a odsouhlase ý h podkladů pro fakturaci ceny díla, resp. její 
části, od zhotovitele příkaz i – do 5 pra o í h d ů po odsouhlase í příkaz íke ,   

d) pro ede í kontroly zakrý a ý h ko struk í na sta ě - do 5 kale dář í h d ů od o drže í 
ýz  zhotovitele k pro ede í kontroly, nebude-li se zhotovitelem dohodnuto jinak, 

e) předá í eškerý h dokladů a o sta ě poříze ý h v prů ěhu realizace díla příkaz i – do 10 

pra o í h d ů ode dne uko če í či osti příkaz íka dle této smlouvy. 

 

3.5.  Míste  pl ě í je Mateřská škola Beroun, To ár í 44, příspě ko á organizace, To ár í 44,  

          266  01 Beroun, v k.ú. Beroun. 

 

 

IV. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Od ě a příkaz íka za ýko  či osti TDS dle  čl. I. této smlouvy je sjed á a s ohledem na 

předpokláda ou dobu pl ě í dle čl. III. takto:   

          

           a)    dle příkaz e  odsouhlase ý h pra idel ý h ěsíč í h ýkazů či osti TDS, v souladu 

s člá k   1.5., 3.2. a 3.3 této smlouvy - jádře ý h souči e  počtu odpra o a ý h 

hodin a pe é hodi o é sazby:    

                                                                      700,- Kč bez DPH/1 hod. 

b)  součet še h pra idel ý h ěsíč í h ýkazů za ýko  či osti TDS epřesáh e a i ál í 
celkovou částku:                           



 

7/12 

                                                             40.000,- Kč bez DPH 

4.2.  Celko á od ě a dle odst. 4.1. tohoto člá ku je ej ýše přípust á a zahrnuje   

i při ěře ý zisk příkaz íka a eškeré jeho účel ě alože é áklad  a hoto é ýdaje  

ez t é k  řád é u a čas é u pro ede í sjed a ý h či ostí dle této smlouvy, 

s ýji kou sprá í h poplatků a ji ý h o do ý h plateb, které příkaz ík aloží  
za příkazce v souvislosti s ýko e  s é či osti. Tyto áklad  budou příkaz íke  účto á  

sa ostat ě na základě předlože ý h dokladů, přiče ž každá platba v jed otli é  případě 

přesahují í 500,- Kč usí ýt přede  odsouhlasena příkaz e , jinak á příkaz e prá o 

od ít out její úhradu.  

4.3.   Od ě a dle odst. 4.1. bude hrazena ěsíč ě žd  za upl ulý kale dář í ěsí . 
K jed otli ý  fakturá  bude jako podklad přikládá  ýkaz či osti TDS za odpo ídají í 
časo é o do í.  

4.4. Příkaz e nebude poskytovat záloho é platby. 

4.5.  Příkaz e zaplatí příkaz íko i od ě u dohodnutou v odst. 4.1. tohoto člá ku na základě faktur 

sta e ý h příkaz íke  a doruče ý h příkaz i na fakturač í adresu sídla objednatele 

uvedenou v této s lou ě, nebo v elektro i ké podo ě do dato é s hrá k  objednatele ID 

DS: 2gubtq5 nebo e-mailem na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz.   
 

4.6. Měsíč í faktury za ýko  TDS budou vystaveny žd  za upl ulý kale dář í ěsí  a doruče  

příkaz i do 15. dne ásledují ího kale dář ího ěsí e.  
 

4.7. Faktury usí ít áležitosti daňo ého dokladu dle záko a č. 235/2004 Sb. o dani  

z přida é hodnoty, ve z ě í pozdější h předpisů, případ ě i další áležitosti, jeji hž 
požada ek objednatel píse ě sdělí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. Na faktuře bude 

uvedeno Registrač í číslo projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011630. V případě, že 

faktura nebude obsahovat áležitosti dle před hozí ět  nebo bude jinak eúpl á nebo bude 

obsahovat esprá é údaje, je příkaz e oprá ě ý rátit ji příkaz íko i ve lhůtě splatnosti 

zpět k opra ě či dopl ě í. V tako é  případě se přeruší pl utí lhůt  splatnosti a o á lhůta 

splatnosti zač e plynout doruče í  oprave é či dopl ě é faktury příkaz i. 

4.8.  Fakturovanou částku je příkaz e povinen uhradit do 30 d ů po řád é  doruče í faktury. Za 

den úhrad  je po ažo á  den, kdy je odepsá a fakturo a á částka z účtu příkaz e ve 

prospě h účtu příkaz íka u ede ý na faktuře. 
 

4.9. Celko á od ě a dle odst. 4.1. tohoto člá ku ůže ýt z ě ě a jen v tě hto případe h:  

a) pokud v prů ěhu pl ě í smlouvy dojde ke z ě ě záko é sazby DPH, 

b) pokud v prů ěhu pl ě í smlouvy dojde ke z ě ě rozsahu pl ě í příkaz íka oproti  

rozsahu sjed a é u v čl. I. odst. 1.2. – 1.6. smlouvy, 

c) pokud z dů odů, které eleží na stra ě příkaz íka a ani nejsou ásledke  esprá ého 

ýko u jeho či ostí podle této smlouvy dojde k prodlouže í lhůt  pro ádě í stavby 

oproti lhůtě sjed a é mezi příkaz e  a zhotovitelem, a tí  i k  prodlouže í 
předpokláda é doby pl ě í dle čl. III. odst. 3.1. této smlouvy.  

 Z ě a sjed a é od ě  dle pís . b) a c) žaduje uza ře í dodatku ke s lou ě dle čl. X. 

odst. 10.1. smlouvy, ve které  bude tato z ě a zohled ě a. 

mailto:fo2@muberoun.cz


 

8/12 

V. POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA 

5.1.  Příkaz ík bude při zabezpečo á í či ostí podle této smlouvy postupovat po ti ě, pečli ě a 

podle s ý h s hop ostí. Zej é a je povinen za ezpečit dodržo á í přísluš ý h te h i ký h 

norem, rozhod utí da ý h přísluš ý i orgá  stát í sprá  a dodržo á í prá í h 

předpisů ztahují í h se k realizo a é u dílu. Svoji či ost bude příkaz ík uskutečňo at 
v souladu se záj  příkaz e a podle jeho pok ů, zápisů a dohod oprá ě ý h osob 

jed ají í h za s lu í strany a tak, aby bylo dosaže o účelu, kterého á ýt spl ě í  

před ětu smlouvy dosaže o.  

5.2. Příkaz ík je povinen zajistit ýko  TDS dle této smlouvy pouze od or ě způso ilý i osobami 

splňují í i te h i ké k alifikač í předpoklad  sta o e é v zadá a í h pod í ká h pro 

eřej ou zakázku uvedenou v čl. I. odst. 1.1. smlouvy. 

5.3.  Příkaz ík je oprá ě  použít informace a dokumenty týkají í se před ětu této smlouvy, 

s i iž přijde při ýko u s é či osti dle této smlouvy do styku, jen k ýko u této s é 

či osti.  
 

5.4. Příkaz ík se zavazuje oz á it příkaz i prokazatel ý  způso e  še h  okolnosti, které 

zjistil při pl ě í před ětu smlouvy a jež mohou ít vliv na z ě u pok ů příkaz e. 

5.5. Příkaz ík je povinen při ýko u s é či osti upozornit příkaz e na zřej ě esprá é      

pokyny, které by mohly ít za ásledek vznik vady na díle nebo škod . V případě,  
že příkaz e i přes upozor ě í příkaz íka na spl ě í pok ů tr á, eodpo ídá příkaz ík  

za případ ou vadu nebo škodu takto vzniklou. 

5.6.  Příkaz ík je povinen informovat příkaz e o ýsled í h jed á í, která vedl sa ostat ě  

ve ě e h dle této smlouvy a prů ěž ě informovat příkaz e o postupu pra í při realizaci 

stavby a pl ě í úkolů dle této smlouvy. 

5.7.  Příkaz ík je povinen při každé oso í příto osti na sta e išti uči it zápis do sta e ího 

de íku. 

5.8.   Příkaz ík je povinen dostavit se na ýz u zhotovitele žd  ke kontrole částí stavby, které ají 
ýt zakryty či jinak z epřístup ě , a toto odsouhlasit zápise  do sta e ího de íku.   

5.9. Příkaz ík je povinen archivovat eškeré doklady, zápis , dokumentaci, kterou získá  

v prů ěhu realizace stavby, a předat ji příkaz i při podpisu protokolu o uko če í příkaz í 
či osti. 

5.10.  Příkaz ík odpo ídá za škodu na ě e h pře zatý h od příkaz e k zařizo á í záležitostí podle 

této smlouvy i za škod  na ě e h pře zatý h pro příkaz e při zařizo á í tako ý h záležitostí. 

5.11. Příkaz ík odpo ídá za škod  z iklé v souvislosti s pl ě í  záležitostí podle smlouvy 

v rozsahu sta o e é  usta o e í i o ča ské u záko íku o áhradě škod  ajetko é  

a e ajetko é új .  

5.12. V případě, že příkaz ík použije pro ýko  s é či osti ji ý subjekt a tento poruší zá azek ze 

smlouvy, odpo ídá příkaz ík stej ě, jako kdyby zá azek porušil sá . 

5.13. Příkaz ík je povinen ít po celou dobu platnosti této smlouvy uza ře ou platnou pojistnou 

smlouvu na pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou třetí  oso á  s ýší pojist é 



 

9/12 

částk  min. 1.000.000,- Kč za jednu pojistnou událost. Na žádost příkaz e je povinen tuto 

smlouvu příkaz i předložit.  
   
 

VI. POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

6.1.  Příkaz e je povinen zaplatit příkaz íko i sjednanou od ě u dle této smlouvy a poskytnout 

mu potře ou souči ost. 

6.2. Příkaz e je povinen předat příkaz íko i při podpisu této smlouvy eškeré podklado é 

ateriál  u ede é v čl. II. odst. 2.1.  této smlouvy, které á k tomuto dni k dispozici, a další 
ez t é informace, jež jsou ut é k čas é u a řád é u spl ě í jejího před ětu. Ostat í 

podklado é ateriál  je příkaz e povinen předat příkaz íko i do 5 pra o í h d ů po jejich 

o drže í, v případě smlouvy o dílo se zhotovitelem po její úči osti. V případě nezbytnosti 

poskytne další ateriál  na základě píse ého žádá í příkaz íka. 

6.3.  V rá i s é souči osti se příkaz e zavazuje, že v případě potře  poskytne na z á í 
příkaz íka souči ost příkaz íko i do 7 kale dář í h d ů od jeho žádá í.  

6.4. Příkaz e je povinen zúčast it se jed á í, které s olá příkaz ík v případě, bude-li ze strany 

příkaz e tře a s h álit další postup pra í. Příkaz ík je v tako é  případě povinen píse ě 

nebo ji ý  prokazatel ý  způso e  oz á it příkaz i ísto a ter í  jed á í ej é ě  

3 pra o í dny přede , nedohodnou-li se s lu í strany jinak.  

6.5.  Příkaz e se zavazuje, že bude informovat zhotovitele o uza ře í této příkaz í smlouvy  

a sdělí mu ide tifikač í údaje příkaz íka a j é a a spoje í na pra o ík  ko á ají í TDS.  

6.6. Příkaz e se zavazuje, pokud to bude ut é, vystavit příkaz íko i po uza ře í této smlouvy 

píse ou plnou moc opra ňují í příkaz íka k  jed á í dle této smlouvy za příkaz e. 

 

VII. POVĚŘENÉ OSOBY A ROZSAH JEJICH POVĚŘENÍ 
7.1.  Po ěře é osoby za příkaz e pro jed á í ve ě e h pl ě í této smlouvy (mimo oprá ě í 

uza írat dodatky ke s lou ě :  

          Ing. Miloslav Ureš, edou í odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, tel. 

311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz 

          Jakub Zelinka, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, tel. 311 654 236, 

e-mail: omi10@muberoun.cz   

7.2.  Po ěře é osoby za příkaz íka:       

          Te h i ký dozor sta e íka (TDS):   

          xxxxxxxxx,   tel. xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx  

    

7.3.  Případ é z ě  po ěře ý h osob, č. jejich ko takt í h údajů, usí ýt eprodle ě 

píse ě oz á e  druhé stra ě. Dojde-li na stra ě příkaz íka ke z ě ě (i pouze  

na pře hod ou dobu) osob, které budou ko á at TDS dle této smlouvy ísto osob 

u ede ý h v odst. 7.2. tohoto člá ku, k píse é u oz á e í o tako éto z ě ě usí 
příkaz ík součas ě přiložit i doklady os ědčují í spl ě í jejich k alifikač í h předpokladů.  



 

10/12 

VIII. ZÁRUKY ZA PŘÍKAZNÍ ČINNOST, SANKCE 

8.1.  Příkaz ík ručí za kontrolu kvality a sta dardů pro ede í díla zápise  o pro ede é kontrole 

ve sta e í  de íku a podpisem TDS tohoto zápisu. 
 

8.2.  Pokud dojde k poru há  a adá  na částe h díla, které příkaz ík v prů ěhu ýsta  o ěřil 
a jejich kvalitu a standard potvrdil zhotoviteli zápise  do sta e ího de íku, nese příkaz ík 

odpo ěd ost za takto z iklé vady a škod  příkaz i za předpokladu, že bude prokázá o, že 

porucha byla způso e a ek alit í  pro ede í  díla a příkaz ík jí mohl kontrolou předejít. 
Přísluš ý z ale ký posudek uhradí příkaz ík v případě, že jeho za i ě í bude prokázá o. V 

případě, že za i ě í příkaz íka prokázá o nebude, uhradí z ale ký posudek příkaz e. 
 

8.3.   Příkaz ík eručí za skr té vady způso e é zhotovitelem díla. 
 

8.4.  Příkaz ík ručí s ý  podpisem na kontrolo a é  podkladě pro fakturaci ze strany  

zhotovitele díla, že předlože ý podklad: 

a) odpo ídá usta o e í  uza ře é smlouvy o dílo se zhotovitelem, 

b) odpo ídá skuteč é u ě é u pl ě í na sta ě, 
c) obsahuje položk  odpo ídají í plate í u kale dáři, pokud je plate í kale dář 

stanoven ve s lou ě o dílo. 
 

8.5.  Příkaz ík ručí za sledo á í pl ě í časo ého plá u stavby a zavazuje se, že eprodle ě 

píse ě upozor í příkaz e na z iklé disproporce.  

8.6.   Příkaz ík se zavazuje zaplatit příkaz i s lu í pokutu v případě: 
a) edodrže í lhůt  dle čl. III odst. 3.4. pís . a) smlouvy ve ýši 1.000 Kč za každý den 

prodle í,  
b) edodrže í lhůt  dle čl. III odst. 3.4. pís . c) až e) smlouvy ve ýši 300 Kč za každý den 

prodle í,  
c) epředlože í pojist é smlouvy příkaz i dle čl. V. odst. 5.13. smlouvy ani v dodateč é, 

dostateč ě při ěře é lhůtě posk t uté příkaz e , a to ve ýši 300 Kč, přiče ž tato 

s lu í pokuta ůže ýt uplat ě a i opako a ě, 
d) espl ě í kterékoli ze s ý h po i ostí u ede ý h v čl. V. smlouvy, vyjma povinnosti dle 

odst. 5.13. smlouvy ve ýši 100 Kč za každé jed otli é poruše í povinnosti,  

e) prodlouže í realizace stavby, z iklé prokazatel ě vinou příkaz íka ve ýši 0,02% z ceny 

díla čet ě DPH dle smlouvy o dílo se zhotovitelem za každý den prodle í.  

8.7.   Příkaz e se zavazuje zaplatit příkaz íko i s lu í pokutu v případě: 

           a)  edodrže í lhůt  dle čl. VI odst. 6.2. a odst. 6.3. smlouvy ve ýši 100 Kč za každý den 

prodle í, 

            b)  prodle í s úhradou daňo ý h dokladů ve ýši 0,02% z dluž é částk  čet ě DPH za každý 

den prodle í.  

8.8.  Ujed á í  o s lu í pokutě e í dotče  árok s lu í h stran na áhradu z iklé škod  

způso e é poruše í  povinnosti dle této smlouvy, přiče ž se částka zapla e ý h s lu í h 

pokut ezapočítá á do ýše áhrady škod . 
 



 

11/12 

8.9. S lu í pokuty a áhrad  škod  jsou splat é do 30 d ů ode dne, kdy je doruče a  po i é 

stra ě píse á ýz a oprá ě é strany k jejich úhradě. Sankce, příp. áhrada škod , usí 
ýt ve ýz ě čísle  v požado a é ýši čet ě u ede í dů odu, pro který jsou požado á .   

 
 

IX.  UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1.  Smlouva ůže ýt před upl utí  doby, na íž byla sjed á a, uko če a: 

a) píse ou dohodou s lu í h stran ke dni u ede é u v této dohodě, 
b) zá ike  příkaz íka bez prá ího ástup e, 
c) píse ou ýpo ědí příkaz íka dle § 2440 o ča ského záko íku, doruče ou na adresu 

příkaz e uvedenou v záhla í této smlouvy, 

d) od olá í  příkazu příkaz e  dle § 2443 o ča ského záko íku s úči ostí ode dne 

doruče í píse ého od olá í příkaz íko i odesla ého na adresu jeho sídla, e í-li 
v od olá í uveden pozdější ter í . 

9.2. Předčas ý  uko če í  smlouvy eza ikají árok  s lu í h stran na áhradu škod  z iklé 

poruše í  smlouvy,  árok  na s lu í pokuty a ji é árok , které podle této smlouvy nebo 

vzhledem ke s é povaze mají trvat i po uko če í smlouvy. 
 

9.3.  V případě předčas ého uko če í smlouvy o ě s lu í strany společ ě provedou a 

odsouhlasí inventarizaci pro ede ý h úko ů příkaz íka podle této smlouvy a jejich o e ě í 
alik ot í částkou z elko é od ě  za před ět smlouvy. Tuto částku příkaz e uhradí 
příkaz íko i na základě příkaz íke  sta e é faktury ejpozději do 30 kale dář í h d ů po 

doruče í faktury příkaz i. 

9.4. Při předčas é  uko če í či osti příkaz íka dle této smlouvy příkaz ík ejpozději  
do 10 pracovní h d ů po uko če í smlouvy rátí příkaz i eškeré podklady posk t uté mu 

příkaz e  k za ezpeče í pl ě í před ětu smlouvy a předá příkaz i eškeré doklady  

a dokumentaci o  sta ě, které pořídil při ýko u s é či osti dle této smlouvy v prů ěhu 

realizace díla.  
 

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

10.1.  Mě it, doplňo at nebo rušit tuto smlouvu je ož é jen formou píse ý h zestup ě 
číslo a ý h dodatků, které budou plat é, jestliže budou řád ě pot rze é a podepsa é 
oprá ě ý i zástup i obou s lu í h stran. 

10.2.  Tato smlouva je vyhotovena ve čt ře h stejnopisech, z i hž po jejich podpisu o drží jak 

příkaz e, tak i příkaz ík, po dvou hoto e í h. 

10.3. Tato smlouva a vztahy z í plý ají í se řídí prá í  řáde  České republiky, zej é a 

přísluš ý i usta o e í i o ča ského záko íku. 

10.4. Pro případ, že ěkterá ze stran od ít e pře zít píse ost odeslanou s užití  

provozovatele pošto í h služe , se á za to, že píse ost byla doruče a dnem od ít utí 
jejího pře zetí. Pokud takto doručo a ou píse ost ěkterá ze s lu í h stran epře ez e 



 

12/12 

nebo její pře zetí z e ož í, á se za to, že byla doruče a třetí  pra o í  dnem po 

odeslá í. 

10.5. Tato smlouva a ý á platnosti a úči osti dnem jejího podpisu o ě a s lu í i stranami. 

10.6. S lu í strany dále souhlasí s tí , aby na ofi iál í h e o ý h strá ká h ěsta Beroun 

(www.mesto-beroun.cz) byly u eřej ě  i eškeré faktury s fi a č í částkou nad 50 000 Kč 

bez DPH, které budou na základě této smlouvy, čet ě případ ý h dodatků, vystaveny 

k úhradě ěstu Beroun, a to bez časo ého o eze í, s ýji kou i for a í, které nelze 

poskytnout při postupu podle předpisů upra ují í h s o od ý přístup k i for a í . 

10. 7.  S lu í strany prohlašují, že skuteč osti u ede é v této s lou ě epo ažují  
za o hod í taje st í podle § 504 o ča ského záko íku a udělují s ole í k jejich užití. 

10.8.  Pl ě í před ětu této smlouvy před její úči ostí se po ažuje za pl ě í podle této smlouvy a 

prá a a povinnosti z ěj z iklé se řídí touto smlouvou.  

10.9. Příkaz ík je na základě § 2 pís . e) zákona č. 320/2001 Sb., o fi a č í kontrole ve eřej é 

sprá ě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í kontrole), ve z ě í pozdější h 

předpisů, osobou povinnou spolupůso it při ýko u fi a č í kontroly. Příkaz ík je v tomto 

případě povinen poskytnout eškerou souči ost při kontrole.  

10.10. Tato smlouva je uza írá a na základě z o ě í v usta o e í člá ku 13.2. V itř í s ěr i e 

pro zadá á í eřej ý h zakázek č. 3/2019, která byla s h ále a Zastupitelstvem ěsta 

Beroun us ese í  č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje, že byly spl ě  

še h  pod í k  pod iňují í platnost tohoto prá ího jed á í. 

10.11. S lu í strany íže s ý  podpisem st rzují, že si smlouvu před její  podpisem přečetl , s 

její  obsahem souhlasí, a tato je sepsá a podle jejich pra é a skuteč é ůle, srozu itel ě a 

určitě, nikoli v tís i za ápad ě e ýhod ý h pod í ek. 
 

 

V Berou ě dne 25. 6. 2020            V Praze dne 25. 6. 2020 

   

Za příkaz e:         Za příkaz íka: 
 

 

 

 

 

    ………………………………………..           ……………………….…………………… 

          Ing. Miloslav Ureš                                                      Ing. Jana Maňhalová  

edou í odboru majetku a investic                                                 jednatelka 

      Městského úřadu Beroun 


